
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 27 г. Пензы  

(МБОУ СОШ № 27 г. Пензы) 

 

ПРИКАЗ 

______________________________________________________________________________________________________ 

       1 сентября 2022 года                                                                                                   № 9-о 

 

 

Об утверждении локальных актов и программно-методического обеспечения  

образовательного процесса на 2022-2023 учебный год 

 

 

      В соответствии со ст. 12 п.5 Закона  РФ «Об образовании», в целях обеспечения качественного 

усвоения государственных образовательных стандартов, на основании решения педагогического 

совета (протокол № 18  от 30 августа 2022г.) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить следующее программно-методическое и ресурсное обеспечение образовательного 

процесса на 2022-2023 учебный год: 

- учебный план; 

- план работы школы; 

- годовой календарный учебный график; 

- основные образовательные программы; 

- рабочие программы по предметам; 

- адаптированные основные образовательные программы; 

- рабочие программы по предметам (адаптированные); 

- программы обязательных коррекционных занятий; 

- перечень УМК (приложение № 1); 

- программу воспитания и социализации обучающихся; 

- учебный план дополнительного образования; 

- планы воспитательных работ классов. 

2. Локальные акты. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                            Марина Е.В. 

 


